Avenida Beira Mar, 950 – Praia.
CEP 62.400-000
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615
CNPJ: 07.660.350/0001-23

ERRATA

EDITAL DE FOMENTO ÀS AÇÕES DE AUDIOVISUAL DE CAMOCIM LEI PAULO GUSTAVO -

EDITAL Nº 02/2023

A Prefeitura Municipal de Camocim, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, torna

público a seguinte retificação do edital supracitado, cuja alteração está a seguir elencada:

1.No item 3.2 Descrições das Categorias, onde se lê:

Produção bibliográfica em audiovisual (livro, e-book, catálogo).

Refere-se ao apoio para o desenvolvimento de websérie (documental, ficção ou animação)

ou videocast com debates, entrevistas ou palestras de assuntos relevantes para a sociedade.

A iniciativa visa incentivar a criação de projetos sólidos, com narrativas bem estruturadas e

conteúdo relevante para plataformas digitais.

LEIA-SE:

3.2 Descrições das Categorias

a) Inciso I do art. 6º da LPG: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS.

Produção bibliográfica em audiovisual (livro, e-book, catálogo).

Livro em suporte eletrônico, especial para destruição via internet concebido original ou

vertido esse tipo de mídia.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. Publique-se.

Camocim-CE, 29 de novembro de 2023.

                                                                                   Uderlene Fernandes Alves

                                                                                  Secretária Municipal da Cultura

mailto:secultcamocimce@gmail.com